fuit de Borello cornile de Paliares Miralie

cura suis terminis, et ipsos alodes, quos

dedit Gualdus ad Sanctam Mariam, sicut

ille tenebat, et prò donaiione scribere

fecit; et alodem, quod Guilelmus dedit in
j

Aibedano cum terris, casas, et vineas,

cultas vel incultas, et aìodem de Serra,

qui fuit de Gafredo, el alodem de lu-

niolosa, et alodem de Galindrf campos
,

qui fuit de Guiscafredus clericus, et alo-

des de Lociaua , qui fuerunt Guilelmo

filio Ermemiri, et alodem de Guisado

cum molendinis, el alodes de Ovali, quos

dedit Guandamurus, el Honeslus, et Oliba

clerici, vel cuncli bomines, el alodes de

louna , et alodes de rivo de Peras, et

alodes de Saiarano cum suis terminis
,

et alodem de valle Oriola cum suis ter-

minis. In comilatu Cerdauiense, valle Li-

lilense villa .Armonedo cum deciaiis et

primiliis, rum alode, (pii dicitur Lilledo,

el Genebredo. pogium de Meraneg.is, et

Marola. In locum, qui dicilur Guarexer,

ipso alode rum ecclesia, decimis el pri-

miliis. Ili Cerdania alodem, qui dicitur

Alozoz curn ecclesia, decimis el primiliis,

alodem de Bor. Et iu eadem Cerdania

alodes de Arregiiall, el do Nassobell et

de Mouleliano, et de Bar, et Adoll. Et

in Laberleìls aloilem cum molendinis, et

alodem de Villa-.'elcre cum ipsis eccle-

siis, et alodeuì de Evali, et de Bellich,

et de Eugils, et de Masolio, et de Sancta

Eulalia, et de Eugils, el de Ger, el de

PalacioI, et de Villa-Lobs, et de Oligua,

el de Anania, el de Salciep, et de Equa-

legos, et deUr, et de Ccniaflorida, et de

Angasluna, et de Eslavar, el de Salagosa

de Sed, et de Palaciolo, et de Valfame-i

lica, et de Ezer, et de Esna, et de Psa-

nezas, et de Sallegual, et de Mitdla, el'

de Veulolano, el de Closellos, el de Ob-

zello, et de Campancionos, Macana, et de

Meramors, el de Urriols, et de Cols cum
pasluras, et Annonedum iaradictum cum '

ipsos boscos, el calino, el ipsas pasluras, !

el ecclesiam Sancii Romani cum termi- .

nibus, et alodes de puio Malello, qui ibi-

dem est, et Gomses, el Scurrigeres, et in ,

eadem Cerdania in pluribus locis casas,
J

curtes cum vineis et terris. Et in comi-
i

talu Urgellilanense alodem, qui dicilur!

Exeduli cura ecclesia Sancii Michaelis.
'

An. C. 1011 SERGirS IV PP. SOI An. C. (Oli

Et in castro Carlona aloflem, quem di-

cunt Praflis, et caeteris aliis, et alodes

de Scorila rio ciim ecclesiis et suis ter-

niinibus, et alodes de Codinello cura ec-

clesia Sancii Cucuplialis cum suis ternii-

nibus, et alodes de Lagno et Caslrobono,

in eodem comitalu alias terras et vineas.

In valle Confluenti alodeni, qui dicitur

Evol cum ipsa Salices et pasturas. Et

in eadem valle in mullis locis vineas, et

alodem de Sodames, et alodes de Win-
cedo, et de Macanos, et alodem de Sa-
gamano cum ecclesia Sancii Clenienlis

cum suis alodibus, et in Soliano alodem,

et in Corneliano terras et vineas, et in

Arriano casns, lerras et vineas, et alodem

de Monsedo, et Vitamarias, et alodem de

Fenesiedo: in loco, qui dicitur Bulla,

terras et vineas, cum casas et decimis et

primiliis: in Ventolano casas, terras et

vineas: in Campaionos casas, terras et

vineas: et in Rippas terras, casas et vi-

neas: in Macana casas, vineas, lerras. Et

in comitatu Rossolioneuse alodem de Ta-

son , et niasos de Peiia-calce. Et in

Valle-Speri alodem de Elaloris, et alo-

dem de Ilermis. In comiiatu Palariensi

alodes, qui sunt in Basturcius cum ec-

clesiis, vel suis alodibus. In comiiatu Bi-

suldunensi alodes, qui fuerunt deCorbo,

el Argilagarios, Vaile-Alla, luviniano, rum
casis, vincis et terris: in locum, qui di-

citur ludaicas, ecclesia S. Pelri cum ca-

sas, terras et vmeas, cum decimis, et

primiliis, et oblationibns, el suis termi-

nis, vel adiacenliis: et in Vernedas cum
casis et terris, el alodem de Ful2;osa, et

de Secundella, et in Aqiialia, et alodem

de Rag, qui fuit de Ramardo, et Porra-

rias, et alodem de Baclarder cum boscis,

pasluris, el niolendinis, et alodem de

Brania, et ipsam tertiam parlem de villa

Palazol cum lerminis et finibus suis: el

alodes de Basso, et de \ iguilar et de Ri-

vocano, et de Villalonga, et de Pineda,

et alode de Bagonos: in comitalu Ge-

ruudensi in villa, quam dicuiit Celiano,

ipso alode, et alode de Emulano : in co-

miiatu Cerdaniae ipsnm alodem , quod

fuit Gualdaldi vicecomitis, cum ecclesiis

superpositis, quae ibi sunt, sive in locum,

quem vocant in Valle-Velere ecclesiam

Sancii Martini el Sancii Salurnini cum
lìndjus et lerminis, decimis el primiliis.

Ilcni in valle Asperi villani, quam di-

cunt Hermas, cum finibus et lerminis

suis ac sylvis: in Roveraso casas, cum
lerris et vineis et eruiis: ilcm in Ber-
guilano in villa Donegua: in comitatu Em-
puradense alodem de Stagno Salso: et in

Pelralaiense alodem de Casiilioue, et de

Vallemala cum terminibus. Haec igitur

qnaecumque diximus, vel quaecumque non

dixirnus |)raedia adqnisila, vt;l adquiienda

ad Sanclae Dei Genilricis coenobium in

valle Rivipollenlis .situm porlineiilia, au-

ctoritate illi firnianlur a nobis apostolica.

Slaluimus autem, ut quando abbas ipsius

monasterii obierit, neque a regibus, nc-

que a comilibus , neque a qualicunque

persona prò cnpiditale pecuniae causa
,

neque prò qualibet favoris inanis gloria

ibidem conslituanlur abbates. sed a cun-

clis ibi degeulibus servis Dei secundum
Deum, el iuxla Renedicti palris regulam

elignnlur abbates. Damus quoque licen-

liam ipsius loci abbati ubicun(|ue vel a

qualibuscumque ('|)iscopissuos clericos or-

dinandi, a qualicumque ei sede placuerit

cbrismam accipiendi, et ut a nullo ejiisco-

pò, nec ab ilio in cuius silum est mo-
nasterium episcopio , nec ab alio possit

excommunicari , vel aliqua ad eundcm
monasterium pertinens ecclesia. Slalui-

mus eliani, ut quisquis poenilens a limi-

nibus exclnsns Ecclesiae quandiu ibi ste-

terit, babeal licentiam iniroeundi et omne
divinum ollicium audiendi. Concedimns

quoque abbati vel monacbis, et omnibus

clericis ad monasterium pertinenlibus
,

licentiam nisi voluerint spontanee vel ro-

gali, ad synodum non eundi. Confirma-

mus igitur, et stabilimus amodo, ut nul-

lus rex, nuUus princeps, nullus marcino,

nullus Comes, nullus index, neque ulla

magna parvaque persona aliquam vim

Sll[)|-iulictJl Ilo-

ti:! (tmiiiii ron-

lii'initiiltir.

AM'iitos a snlls

ll)<:n»chis cli-

IjonUtr.

Ordinatìones

et dirisma a

quo maliu-rint

episcopo 1110-

niu-lii possint

af ciprrf .

Aiibas lìce ab

iTiIfiiario Ilici

possil cxcoiu-

Aliliris el niii-

Iiailit jul sv-

Di'iliis iure non

C"|;hiUiii.
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vel invasionem in eodem coenobio ani

in suis pertincntiis faeere praesumat; pio

quo, et sub tìivini iudicii obtoslalione, ci

aiiatliemaiis interdiciione promulgantes

decernimus, ut iiullus unquam nostro-

rum succcssoruni ponlificum, nequo ali-

qua magna, ut diximus, parvaque persona

audeat vcl praesumat conira hoc nostrum

privilegium in aliqudius agere iniusle
,

neque quis illuni frangere tentet. Sì qiiis

auteni
,
quod non credimus, nec timens

Deum , et nostrum parvipendens privi-

legium, quod concedimus, verbo factove

disrumpere tentavcrit. bunc, (piisquis ille

Mimaslcriì

nlllninioila o\-

i'iii|ilio a tn-

ìirsctiiiu|tu> vi,

mtileslia iiiris-

die liutic.

Aitrtlienm

cntitrA iiiub-

servantcs.

omnqtoteutis, sanfuerit, de parte De

ctique eius apostoli Petri, et nostra, qu

eius fungimur vice, perpetnis, nisi resi-

puerit, anathematis vinculis obligamus.

Si quis autem liuius sancii coenobii ad-

iuior existens, illuni, in quo polueril,

elegerit, et aniavcril, bic Dei omnipolen-

lis intervontu apostolica repletus bene-

diclione crescere se gandcat in virtutem

de virtute: sitque porlio eius paradisus,

liaereditas illius Dominus Cbristus, pax

et consolatio eius; ubi semper gaudi iim,

et dolor nullus. Scriplum per maiinm

Benedicti notarii regionarii, et scrinarii

sanclae romanae Ecclesiae in mense no-

vembri, indiclione decima. Bene valete.

Script, mense novembri anno Domini 1011,
ponlif. Sergii anno ni.

V.

Confìrmatio fiindationis monaatrd' S . Petri

Feniliolensis^ ci bonorum ad illud spe-

clanliutn (1). ,

SUMMARIUM

Exordium. — Bernarclus coines Feniliotensis

fuiitkitor monasterii. — Bona a ISernardo

comite donala confirmantur. — Enume-
ratio bonornm. — Monasterium cum rebus

omnibus sub munimine sedis apostobcae

recipitur. — Omnimoda exemplio ab aliena

iurisdiclione. — Ordiualiones a quocum-
que maluerint clerici accipiant. — Ana-
thenia centra inobservantes.

(1) Ex Arcbiv. Ecclesiae Narbonen. edidit Ba-
luzìus loc. cit.

BULLARIUM ROMANtIM *

Scrgiiis cpiseopiis scrvus sórvonim Dei.

Si domus excellt'iilissiinao spcculalio-

nis sanctissimae matris noslrae Ecclesiae

imjìellimur curani salagere, et ob slu-

dium divini cuilus prò religione sacro-

rum locorum promovemur praecogitare

illoruni sublimilalcni atque stabililatem
,

ut soli Deo servilium valeant babitanles

in ea impendere; boc nobis decet pio

labore assuescere, ut aniniae Christo di-

cntae, quae se in diebns vitae illorum

servitati coniradiderunl, perseverenl sub

eius niililia imperturbalae , nec non et

illa illic maneaiU per aucloritatem no-

slrae sedis aposlolicae, auclorilale nobis

concessa, sub eius videlicel, cuius nos

fruimur vice, fide lenus firma, quae vo-

tive a cliristianis in Dei laudibns contra-

dita sunl. Igitur omnibus episcopis, du-

cibus, comitibiis et sanclae Dei Ecclesiae

primatibns, praesentibus scilicel atque

l'uluris fidelibus, nolum esse volumus,

ipiia dileclus et specialis fdius nosler Ber-

nardus gloriosus comes suggessit aposlo-

laliii nostro quod in comitalu Fenilio-

lensi velici secundum insliluiionem ca-

nonicae auctorilatis monasterium con-

struere in quodam venerabili loco, qui

est consecralus in bonore sancii Petri

apostoli, de|irecans ut idem monasterium

noslrae aposlolicae praeceptionis munire-

nius privilegio. Cuius pelilionem salubrius

ob amoreni Dei adiniplere stndenles de-

cernimus per linius nostri |)rivilegii di-

gnilaiem, ut omnia quae anliquiius cu-

iuscumque generis in eodcni votive con-

iradila sunt loco, sive praedia, sive in

decimis, sive in primiliis , sive in cae-

teris redliibilionibus ecclesiasticis, peren-

niler persistere iubenius ibidem manci-

pata alodia, vel quae praefatus comes in

eodem subrogai loco, vel quae moderno

videulur ad eundem locuni tempore per-

tinere, per liane nostri ])rivilegii auclo-

ritatem in praenominato subrogamus loco;

quorum nomina sunt liaec. Ecclesiam

Sanclae Mariae de Valle , et ecclesiam

Sancii Andrese, et ecclesiam Sancii Mar-
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tini de villa Prinianas, et ecclesiara Sancii

lacobi, cum decimis et primitiis, et alo-

diis, et rediiibitionibus iilariim, liactcnus

et alodium de villa Arciiariis cimi tcrnii-

nis et linibiis suis , iiempe ed alodium,

quod Wadallus de eodcm loco abbas in

villa S. Felicis acquisivil sive per pa-

rentes, sive per qualemciinqne voceiii:

siniililer et alodium de villa Regiilclla
,

et quod Pontius frater ianjilicti ;djb;ilis

ibidem votive subrogavit. Haec omnia

praedia supra nominala a fidelibus ibi

collata, vel quae deinceps fuerint acqui-

sita cum eodem monasterio sub saiictac

romanae Ecclesiae et uosliae sedis apo-

slolicae recipimus munimine; boc sta-

tuentes ut deinceps nulla unqtiam subro-

gala persona praefatani ecclcsiam atijuc

monasterium cum suis omnibus supra ta-

xatis sub iure allerius Ecclesiae cara sub-

iugare praesunoat, ncque placitos publicos,

sive per homicidia, vel prò cuiuscum(pic

culpa valeat peragere, vel functionem sive

temporale servitium ex eodem monasterio

exigere; sed liceat praefato abbati et

successoribus suis sub nostrae inslitiitionis

servitio quiete vivere , nec licenlia sit

cuiquam magnae parvaeque personae ex

eius rebus omnibusque ad enm perti-

iienlibus exinde aulerre, sed omnia in

eodem loco per nostri privilegii aucto-

rilalem perenniter maneanl dotata. Con-

cedimus etiam praefato abbati et suc-

cessoribus suis chrisma de quacunque

sede eius placuerit recipi , vel clericos

eorum ordinandi. Si quis autem, quod

non oplamus, nefario ausu praesumpseril

haec, quae a nobis in eodem sanclo loco

concessa sunt, et a nobis prò stabilitale

iani dicti monasterii slatula sunt, rei'ra-

gare, aut in quoquam praesnmpserit trans-

gredi, sciat se nostri analbematis vinculo

innodatum, et cum diabolo, et eius atro-

cissimis pompis atque luda traditore Do-

mini nostri lesu Gliristi aeterni incendii

su|iplicio concremandum. At vero qui pio

intuilu observator in omnibus exlitcrit,

custodiens Luius nostri pnvilegii statula,

benediclionis gratiam a misericordissimo

Domino Deo nostro mullipliciter conse-

qualur et vilae aelernae edici mereatur

particeps in saecula saeculoruin. Amen.

Scriptum per manum Bcnedicti notarli

rearionarii, et scrioarii sanctac romanae

Ecclesiae in mense novembri , indictionc

decima. Bene valete.

Script, mense novembri anno Domini 1011, '

pontif. Sergii anno ui.

VI.

Simile privilegium prò monasterio Cani

gonensi (1). i

SUMMARIUM

Exordium. — Guifredi Canigonensis comitis

preces prò fundatione monasterii liuius. —
iloiiasterii exemptio ab omni cuiusque per-

sonae potestate. — Bona omnia cum per-

linenliis autiuribus conlìrmantur.— Abbas
a monacliis tantum cligendns. — Vini ui-

lam coenobio buie inferra interdicitur. —
Anatheraa in attenta lores.

Sergius episcopus servus servoriim Dei. i

Quoniam divina annuente piutate se-

dula nios in noslris praedecessoribus ex-

tilil, prospera sive adversa omnium bo-

minum dilii;enlius vigilare, et in neccssi-

talibus subvenire, quo malum in animo

resecare possimus, bonum vero aposto-

licis benedictionibus corroborare : qua-

propter nos, qui eorum geslamus infu-

lam, illorum ulique volumus vestigia se-

(pii: ut onines videlicet bomines sub no-

slris temporibus a Deo consliuili gau-

dcani, et Deo auxilianie perenniter no-

men tantae dignilalis decus, et commoda

i'erant. Ideo quia Clirislo distribuente Pelri

principis apostolorum vicem geslamus,

boc, quod facimus, inconvulsum manere

volumus; ut nulla laicalis persona scu

episcoporum vel clericorum nostris obsiet

praeceplis aut contradicat, ne in mullis

malediclionibus incuirat. Igilur quia po-

stulasti a nobis, GultVede dilecte comes,

(I) E\ Archivo mouusterii liuius edidil Baluzius

loc. cit.

iLxorJiiim.

Giiifiedi Cani-

gonensis co-

prccc'sniitis
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prò fiimiaiionc quaienus ecclesiam Snncti Martini libi

""jl^'*'^"''
conccderemus, ut prò iiiorum peccato-

rum, sivo tuorum pareulun», remissione

in ea monasierium faccres, et de tuis si-

quidem praediis illi sanctae Ecclesiae con-

cedere?, haec, carissime fili, pelilio nobis

bona videlur, et annuente summo rege

illam praefatani Ecclesiam cum omnibus

suis pertincntiis tibi concedimus, et apo-

stolica aucloritate conlìrmamus, et eam

in perpeluiim inconvulsam nianere sancì-

nius. Concedimus eliam |iraelibatae Ec-

clesiae, ut nunquam obnoxia sii scrvitulì

alterius, sed semjier sii libera et aposto-

licis priviiegiis exaltala, per se in aevum

maueal sublimala. Quas auteni |)osses-

siones aul praedia seu conlinia cum suìs

bus conCmun- omuibus perlineHliis rebusque cnnciis

usque bue adijuisilis, vel quas in por|ìe-

tuum adquisicnl, illesi praedia, villas sei-

licci, ecclesias cum illarum pertinenliis,

parocbias, l'uiidus, casas, casales, coslales,

terras cullas vel ineulias, campos, silvas,

vineas, praia, pecorum pascua, areas,

torcularia, aquas, aquarum ducUis, vias,

molendinos, molendinarios cum suis ca-

pulaquis et pìscaloriis, cum salinis et

clibaiiis piceis omnia adquisita vel ad-

quirenda Sancii Martini cocnobio in valle

Conlluenti in monte Canigoneusi in pace

tenere ci possidere sine alicuius iiiquic-

tudiuis damno decrevimus. Slaluimus au-

tem, ut quando abbas ipsius monaslerii

obierit, neque a regibus, ncque a comi-

td)us , neque a qualicunque persona cu-

pidilatis pecuniae causa , neque prò qua-

licunque favoris inanis gloria ibidem cou-

slituanlur abbales; sed a cunclis ibi-

dem degeiitibus servis Dei secundum

Dcum iuxta Benedicli ])alris ivgulam

eliganlur abbales. Coulìniiamus ergo, et

slabilimus amodo, ul nidlus rex, nullus

princeps, nullus marchio, nulbis comes,

nullus index, nullus C|iiscopus , nullus

abbas aliquam vini vel invasioucm ac

subiu^alionem in codem cocnobio, aul

in suis omnibus perlinentiis lacere prae-

sumat. Pro quo sub divini iudicii ob-

Abttiis n DIO-

nucliis tunlnra

eligciidiis.

.ill.iu

I Iiiiic

infeno

(lic.ttir.

ROMANUM

teslatione , et analbematis interdiclione

promulganles decernimus, ul nulla un-
quara magna parvaquc persona uUo in-

genio, cuiuscunque sit ordinis, liuius no-

stri apostolici privilegii ausns sii fran-

gere. Si quis aulem, quod non credimus,

parvi paudens privilegi um nostrum dis-

rum|)ere tenlaverit, de parte Dei omni-
potenlis, sanclique eius apostoli Petri, et

nostra, qui eius fungimur vieem, perpe-

tuis, nisi resipuerit, anatliematis vinculis

obligamus. Si quis anteni sancii coenobii

buius adintor exislens illuni, in quo po-

tueril, elegerit , dilaveril , ei amaverit,

liic Dei oninipotenlis interventu aposto-

lica replclus benediclione scaiidere se

gaudeant in virtule de virluie. Scriptum

per manns Benedicti notarli regionari!,

et scriniarii sanctae romauae Ecclesiae

in mense novembri , indiclione decima.

Bene valete.

Script, mense nnveinbri anno Domini 1011,

poiitif. Sergii anno ui.

An. C. 1011